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Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn 

Hankkeen julkinen nimi 
Tyvilahon uudet torjuntaratkaisut jatkuvapeitteisessä 
metsänkasvatuksessa 

Hakemusnumero 404039 

Hakijan virallinen nimi Luonnonvarakeskus 

Toimintalinja 2 Hiilineutraali Suomi 

Erityistavoite 
2.2 Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien 
ehkäisemisen ja katastrofivalmiuden ja -palautuvuuden 
edistämin 

Alkamispäivämäärä 1.9.2024 

Päättymispäivämäärä 31.8.2026 

 

Valintakokouksen päivämäärä Uudenmaan maakunnanyhteistyöryhmän sihteeristö 
5.6.2024 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä 

Mesisienten aiheuttama juuri- ja tyvilaho on juurikääpälahon jälkeen toiseksi merkittävin eläviin puihin 
iskeytyvä sienitauti Etelä-Suomen kivennäismaiden kuusikoissa, ja Luonnonvarakeskuksen uusimpien 
tutkimusten perusteella mesisieni esiintyy paikoittain jopa pääasiallisena lahottajana Etelä-Suomen 
turvemaiden kuusikoissa ja yleisenä myös taajamametsissä täysikasvuisilla elävillä kuusilla. Tämän 
Luonnonvarakeskuksen kaksivuotisen hankkeen tavoitteena on mesisienituhojen hillitseminen ja 
mesisienen aiheuttamien kasvutappioiden vähentäminen ja siten kansallisen metsästrategian 2035 
tavoitteiden tukeminen. Hankkeessa tuotetut metsien terveyttä edistävät ratkaisut auttavat 
metsänomistajia ja julkisia toimijoita hillitsemään ilmastonmuutoksen aiheuttamaa havupuiden 
tyvilahoisuuden lisääntymistä ja siitä johtuvia taloudellisia menetyksiä sekä hiilensidonnan heikentymistä. 
Hanke kuuluu Hiilineutraali Suomi -ohjelmaan, erityisesti sen toimenpiteeseen 2.2, joka keskittyy 
ilmastonmuutokseen sopeutumiseen, riskien hallintaan sekä katastrofivalmiuteen ja -palautumiseen. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hakemus kohdentuu Uudellemaalle.  
 
Tuen lisäksi hakija on osoittanut omarahoitusosuutta. 
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Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Rahoituksen yhteenveto Haettava EU- ja valtion 
rahoitus (€) 

% Rahoitus yhteensä (€) 

Luonnonvarakeskus 141 812 70 202 588 
Haettu Uudenmaan kehyksestä 141 812   

 

Rahoittajan arvio hakemuksesta 

Hakemus täyttää yleiset valintaperusteet, on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 2.2 
mukainen.  
  
Hakemus ei menestynyt hakemusten välisessä vertailussa.   
 
Kyseessä on tutkimushanke, joka ei juurikaan tuota ohjelman indikaattoreita. Hakemuksesta ei tule 
selkeästi ilmi millaisia suoria toimenpiteitä yritysten kanssa tehtäisiin. Varsinainen yritysten kanssa tehtävä 
yhteistyö painottuu hankkeen jälkeiseen aikaan. Toiminta painottuu metsänhoidon kehittämiseen, mutta 
varsinaiset käytännön toimenpiteet elinkeinojen tukemiseen ilmastonmuutokseen sopeutumisessa ovat 
erittäin vähäiset. Toiminta keskittyy pitkälti tutkimustyöhön, jonka tuloksena syntyy ensisijaisesti 
raportteja. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Yleisten valintakriteerien täyttyminen arvioitu kokouksessa 9.4.2024.  
Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Uudenmaan liiton hakemusten arviointikokouksessa 11.4.2024.  
  
Hakemus täyttää yleiset valintakriteerit. Hakemus ei menestynyt erityisten ja tälle haulle asetettujen 
alueellisten valintakriteerien mukaisessa vertailussa.  
 
Hakemuksen pisteet yhteensä 16,5/47. Hakemuksen pisteet jäi alle hakuilmoituksessa asetetun 
minimipisterajan (vähintään 60 % kokonaispisteistä). 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Ei 
 

 

Lisätietoa: 

Hanna Laaksonen 

Uudenmaan liitto 


